
 

Akademický senát Pedagogické Fakulty OU 

e-mail: ondrej.simik@osu.cz (předseda AS PdF OU 2016-2018) 

telefon: +420 597 092 677 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

 

Zpráva o činnosti AS PdF OU za období 12/2016 – 11/2017 

1. Složení AS PdF OU 

Předseda: Mgr. Ondřej Šimik, PhD., Katedra preprimární a primární pedagogiky 

Místopředseda za komoru pedagogických pracovníků: PhDr. Hana Cisovská, Ph.D., 

Katedra sociální pedagogiky 

Místopředseda za studentskou komoru: Mgr. Jiří Skýpala, Centrum diagnostiky lidského 

pohybu, Kinantropologie 

Jednatel: Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D., Katedra sociální pedagogiky 

Komora pedagogických pracovníků: 

PhDr. Radim Badošek, Ph.D., Katedra pedagogické a školní psychologie 

Mgr. Milan Cieslar, PhD., Katedra výtvarné výchovy 

PhDr. Hana Cisovská, Ph.D., Katedra sociální pedagogiky 

Mgr. Iva Červenková, Ph.D., Katedra pedagogiky a andragogiky 

RNDr. Radek Krpec, Ph.D., Katedra matematiky s didaktikou 

Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D., Katedra sociální pedagogiky 

PhDr. Jiří Kusák, Ph.D., Katedra hudební výchovy 

PhDr. Lucia Lacková, Ph.D., Katedra pedagogické a školní psychologie 

doc. PhDr. Josef Malach, CSc., Katedra pedagogiky a andragogiky 

doc. PhDr. Radana Metelková Svobodová, Ph.D., Katedra českého jazyka a literatury 

s didaktikou (od 12. 9. 2017) 

RNDr. Ingrid Nagyová, PhD., Katedra informačních a komunikačních technologií 

doc. Mgr. et Mgr. Alena Seberová, Ph.D., Katedra preprimární a primární pedagogiky (do 11. 

9. 2017) 

Mgr. Ondřej Šimik, PhD., Katedra preprimární a primární pedagogiky 

 

Studentská komora: 

Bc. Pavel Brtva, Učitelství výchovy ke zdraví pro 2. stupeň ZŠ / Tělesná výchova a sport 

Monika Bradová, Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání / Pedagogika 

Mgr. Adam Motyka, Kinantropologie 

Veronika Prokopová, Rekreologie 

Mgr. Jiří Skýpala, Kinantropologie 

Lukáš Weiss, Rekreologie 

 

mailto:ondrej.simik@osu.cz


 

Akademický senát Pedagogické Fakulty OU 

e-mail: ondrej.simik@osu.cz (předseda AS PdF OU 2016-2018) 

telefon: +420 597 092 677 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

 

2. Zasedání AS PdF OU 

V období prosinec 2016 až listopad 2017 se akademický senát sešel celkem 7x s průměrnou 

účastí 82 %. Setkání AS PdF OU ve sledovaném období proběhla v následujících termínech: 

5. 12. 2016 (94 % účast) 

9. 1. 2017 (89 % účast) 

13. 2. 2017 (100 % účast) 

13. 3. 2017 (94 % účast) 

9. 5. 2017 (78 % účast) 

11. 9. 2017 (50 % účast) 

23. 10. 2017 (72 % účast) 

 

3. Hosté zasedání AS PdF OU 

doc. Mgr. Tomáš Jarmara, Ph.D., děkan PdF OU 

doc. PhDr. Diana Svobodová, Ph.D., proděkanka PdF OU pro vnější vztahy a 

internacionalizaci 

Ing. Svatopluk Slovák, Ph.D., proděkan PdF OU pro rozvoj a legislativu 

doc. Ing. Kateřina Kostolányová, Ph.D., proděkanka PdF OU pro studium 

PhDr. Zuzana Sikorová, Ph.D., proděkanka PdF OU pro vědu a výzkum 

Ing. Lenka Adamcová, tajemnice PdF OU 

Mgr. Roman Farana, Ph.D., Katedra studií lidského pohybu 

doc. PhDr. Petr Kutáč, Ph.D., Katedra studií lidského pohybu 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D., Katedra studií lidského pohybu 

doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D., Katedra studií lidského pohybu 

Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph.D., Katedra studií lidského pohybu 

Mgr. Roman Minárik, Katedra studií lidského pohybu 

Mgr. Denisa Blaschová, Centrum studií lidského pohybu 

Mgr. Renáta Kočířová, právnička OU 

Mgr. Tereza Nádvorníková, právnička OU 

 

  

mailto:ondrej.simik@osu.cz


 

Akademický senát Pedagogické Fakulty OU 

e-mail: ondrej.simik@osu.cz (předseda AS PdF OU 2016-2018) 

telefon: +420 597 092 677 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

 

4. Jednání AS PdF OU 

 

4.1 Schválené dokumenty 

Nová organizační struktura PdF OU – vedení PdF OU rozšířeno o pozici proděkana pro 

vnější vztahy a internacionalizaci, vznik Oddělení pro zahraniční vztahy a Oddělení PR (leden 

2017) 

Statut Galerie Student – byla také schválena částka cca 50 tis. Kč z rozpočtu PdF OU na 

provoz galerie (březen 2017) 

Rozdělení příspěvku a dotace PdF OU pro rok 2017 – „rozpočet“ PdF OU 

Výsledek hospodaření s dotací na rok 2016 a Hospodářský výsledek PdF OU za rok 2016  

Souhlas s navrženým užitím finančních prostředků a přidělením finančních prostředků 

do fondů PdF OU (květen 2017) 

Statut PdF OU – plus schválení drobné úpravy v čl. 18/1e Statutu PdF OU (doplnění další 

činnosti v rámci společenské a hospodářské funkce PdF OU) – září 2017 

Jednací řád Vědecké rady PdF OU (říjen 2017) 

Disciplinární řád  PdF OU (říjen 2017) 

 

4.2 Projednávané body s hlasováním 

Příprava nového volebního a jednacího řádu AS PdF OU a sestavení legislativní komise 

ve složení: dr. Šimik, dr. Badošek, Mgr. Skýpala a Mgr. Motyka (únor 2017) 

Zřízení Katedry anglického jazyka s didaktikou (KAD) a zrušení Centra jazykové 

přípravy – k 1. 11. 2017 (říjen 2017) 

Nominace zástupce PdF OU do Rady vysokých škol – Ing. Svatopluk Slovák, Ph.D. (říjen 

2017) 

Volba předsedy, místopředsedů obou komor a jednatele AS PdF OU – pro druhý rok 

volebního období (prosinec 2017 – listopad 2018) byl potvrzen dosavadní předseda AS PdF, 

místopředseda za komoru akademických pracovníků a jednatel AS PdF OU, nově byl zvolen 

místopředseda za studentskou komoru Mgr. Adam Motyka (říjen 2017) 

mailto:ondrej.simik@osu.cz


 

Akademický senát Pedagogické Fakulty OU 

e-mail: ondrej.simik@osu.cz (předseda AS PdF OU 2016-2018) 

telefon: +420 597 092 677 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

 

4.3 Neschválené body jednání (s hlasováním): 

Projednání návrhu Statutu OU – doporučení senátorům PdF v senátu OU nehlasovat pro 

schválení Statutu Ostravské univerzity v případě, že nebudou projednány a zapracovány 

některé důležité připomínky (leden 2017) 

Tvorba a užití sociálního fondu na OU  - senát PdF OU nedoporučil provádět změny v tvorbě 

a užívání sociálního fondu OU (květen 2017) 

 

4.4 Projednané body bez hlasování (AS vzal na vědomí): 

Jmenování proděkanů PdF OU – představení proděkanů PdF OU (leden 2017) 

Plán realizace Strategického záměru PdF OU na rok 2017 (leden 2017) 

Prezentace výroční zprávy Centra diagnostiky lidského pohybu za rok 2016 (přednesl dr. 

Farana) – únor 2017 

Záměr podání žádosti o akreditaci ve vzdělávací oblasti/ č. 30 – Učitelství a č. 28 – 

Tělesná výchova a sport, Kinantropologie (říjen 2017) 

Nabídka oborů pro přijímací řízení 2018/2019 na PdF OU (říjen 2017) 

Návrh Jednacího řádu AS PdF OU – v listopadu 2017 zaslán ke kontrole právníkům, nyní 

legislativní komise zpracovává připomínky právníků OU 

 

4.5 Další body jednání (diskutovaná témata) 

 rekonstrukce kavárny na budově Fráni Šrámka 

 informace děkana o záměru umístění klimatizace v zasedacích místnostech v budově 

na ul. Fráni Šrámka 

 realizace parkování kol u budovy Fráni Šrámka (leden 2017) 

 informace k rozpočtu PdF OU (únor 2017) 

 současný stav jednání o možném přechodu KSLP na FSS OU (březen 2017) 

 podpora sportovního klubu Slávie (březen 2017) 

 návrhy nového volebního systému do senátu OU (květen 2017) 

 informace o usnesení z mimořádného zasedání České konference rektorů – Týden pro 

vzdělanost 2. - 6. 10. 2017 (září 2017) 

 informace o nové podobě imatrikulací na PdF OU (září 2017) 

mailto:ondrej.simik@osu.cz


 

Akademický senát Pedagogické Fakulty OU 

e-mail: ondrej.simik@osu.cz (předseda AS PdF OU 2016-2018) 

telefon: +420 597 092 677 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

 

 finanční spoluúčast PdF OU (10 %) na projektech studentů, kteří uspěli v Program na 

podporu vědy a výzkumu v MSK 2017 

 změna ve složení komory akademických pracovníků (doc. Seberová – doc. Metelková-

Svobodová)  

 technické problémy v informačních systémech: Portál (příliš krátký čas připojení; 

nesoulad v nastavených kapacitách a v počtech zaregistrovaných a následně 

zapsaných studentů), e-mail (malá kapacita mailové schránky) 

 formát souboru zápisu z porad VK a kolegia děkana 

 obměna talárů 

 

Datum: 7. 12. 2017 

 

Zpracoval: Mgr. Ondřej Šimik, PhD., předseda AS PdF OU  

 

 

mailto:ondrej.simik@osu.cz

